
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

66/2023

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
66/2023

Data do Processo: 17/08/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PREGÃO ELETRONICO PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN FURGÃO DE CARGA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE TRANSPORTE DE PRODUTOS ORGÂNICOS DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO/SC - EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 2006/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SANTA
CATARINA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E O MUNICIPIO DE CORREIA PINTO/SC.
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023 PMCP - E-CIGA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 30/2023

PARECER DA COMISSÃO

Pregão eletrônico, Ata Completa na Plataforma ComprasBR Inserido no E-Ciga.

Reuniram-se no dia 29/08/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 66/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Veículo 0 (zero) Km; tipo FURGÃO; com capacidade de 03

(três) pessoas; com capacidade de carga de no mínimo
1500Kg; motor potência mínima de 120 Cv; câmbio
manual de no mínimo 6 marchas; capacidade
volumétrica de no mínimo 6m³, combustível diesel; Air
Bags frontais duplos; Direção Hidráulica, Elétrica ou
Eletro Hidráulico, ar condicionado;  sistema de
multimídia; Teto Alto ou Altura Mínima de 1,90mm;
estepe; freios ABS; tração traseira ou dianteria; vidros e
retrovisor elétricos; Faróis de Neblina Dianteiros; porta
lateral corrediça; portas traseiras com abertura de 180°;
fabricado no mínimo a 12 meses, com garantia total de
fábrica de no mínimo 12 meses, sem limite de
quilometragem, com todos os itens obrigatórios conforme
legislação. Cor branca.

1,000 UN PEUGEOT 181.000,0000 181.000,00

181.000,00Total do Participante:
181.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 29/08/2023

PREGOEIRO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

MEMBRO

MONICA MORAES DE FARIAS


